coses pot li reduir a memoria les paraules que la Regina de Sicilia

preseut micer lord de casa del dit pare sant dix al noble mossen Guil-

lelm Ramon De Muncada les quals paraules quaix en acabament sona-

ven QO qui en los capitois deius scriptis es conteugut e enquere mas.

Item li pot dir com la dita seniora regina sobrel dit fet scrivi molt
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ha ab letra sua al senyor rey e al senior ducb e al senyor Infant e non

es menys li envia per lo dit mossen Guillelni Ramon certis capitols la

tener de la qual letra e capitols es aytal.

Luterà per doniinam reginam lerhusalem et Sicilie missa, domino

infanti Martino.

Illustris carissime consanguinee. Certa confidenter comisimus Ma-

gnifico viro Guillerao de Muncata affini nostro latori presenciura vobis

nostri parte oretenus refferenda vos rogantes attente ut sui relati bus

sicut proprie nobis velitis si placet indubiam dare fidem.

Datum in Castro Ovy sub anulo nostro secreto die XXII niensis

luiiii IV Indicionis.

Ea que habetit oretenus enarrare ex parte excellencie regalis magni-

ficus Guillelmus de Muncata consanguineus suus illustribus domino

regi Aragonie Duci de Gerona et Infanti Martino.

In primis salutare ipsos illustres dominos ex parte diete domine pre-

fatum scilicet dominum regem sicut honorabilem consanguineum tam-

quam patreni et ipsos ducem et infantem sicut carissimos fralres.

Item dicere ipsis illustribus dominis sicut semper ipsa domina re-

gina babuit in animo et desiderio secum habere omnem fraternitatem

puramque et intiniam amicitiam ac unionem et ligam affectat habere

cum eis.

Et proplerea dieta domina deo regraciatur et laudat ipsum Deum
eternum propter istud matrimonium tractatum et Deo propicio felicitar

complendum inter filium dicti Inl'anlis Martini et illustrem reginam

trinacrie quo poterit ipsa domina operibus ostendere ad dictum infan-

tem et filium affectionem quam semper babuit ad patrem et suos.

Et multum amabiliter ipsa domina est parata Illa paeta que babuit

cum quondam illustri rege trinacrie rege Frederico confìrmare et face-

re ipsi Infanti seu' Alio marito diete Infantisse de Insula trinacrie.

Et propterea velit jpse Intans in suo felici acessu ad dictum com-

plendum matrimonium bine per dictam dominam venire et iu preseu-

cia amborum slngula fiant que expedienda sunt inter ambos et videbit

sicut eadem domina recipiet eum materno affectu et favoribus mater-

nis specialibus et opportiinis si et sua tractabit expedienter.

Et interim Infans ipse paterno Consilio et mandato huc ad dominam

mictat aliquem de suis Informatum de bona intencìone sua et quid
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petet a doiniiica et Inforniabitur ille mincleadus de hijs que lufans ipse

habebit agere et ratificare eidem domine.

la premissis et dependenlibus ex eisdera prefatus magniflcus Guil-

lelmus extendet se et dilabit tanquam zelator hoQoris utriusque maje-

statis et sicut sapiens at- sicut ille qui novit presencialiter bonam et

perfectam Inteucionem Regiiialem ad omnia supradicta.

Item supplicara lo dit pare sant que com lo noble e amat Camerlench

nostre en Gerau de queralt haje e posseesque prope e la C.iutat de

Tarragona un Castell apellat lo Gallar la myntat de la luridiccio del

qual Gastell es del dit en Gerau e laltra mytant de lo archabisbe e

de la esgleya de Tarragona per raho de la qual juridiccio quel dit ar-

chabisbe e esgleya han en lo dit Gastell per algunea novitats quel dit

archabisbe ha assatiads de fer per rahon de la dita luridiccio se son se-

guides moltes dissenssions escandals mais eperills e se esperen encara

aseguir sino si provehia que placia al dit pare saut que tot dret quel

dit archabisbe e esgleya haa en lo dit Gastell per rahon de la juridiccio

dissus dita li placia donar graciosament al dit ea Gerau per hoaor del

senyor lafant e per esguart dels serveys quel dit en Gerau ha fets a

la dita esgleya e fa cascun dia e pot dir ab veritat al dit pare sant

segons que ael es ja ben cert quel dit archabisbe en esgleya de Tar-

ragona per raho dela dita juridiccio no bau renda alguna ne altres

emoluments o profflt Mas dissenlio mal escandel e perill segons dit es.

Raymundus de cumbis

mandato domini Infautis

Promotor.

Protonotaro del Regno, Anno 1408-10 voi. 5 f. 145 e retro.

DOCUMENTO Vili.

18 Maggio 1390.

Il Buca di Monblanco costituisce siio procuratore il barone Gu-

glielmo Raimondo de Moncada per trattare con Vanlipapa la

concessione di alcune grazie speciali , e ialleansa con V an-

gioino Ludovico.

Pro curia.

In dei nomine cunctis pateat. Quod nos Infans Martinus illustrissimi

domini Petri bone memorie Hegis Aragonum fllius et dei gracia dux
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montisalbi Comesque de luna ac dominus Marchionatus el Civitalìs.

Segurbij contìdentes ad plenum de probitate jndustria et legalitate

vestri Egregi] viri Guillelmi Raymundl de Montecatheno comitìs angu-

ste insule Sicilie consanguinei et consiliarij nostri dilecti Tenore pre-

sentis constituimus et ordinamus procuratorem nostrum certum et spe-

cialem vos dictum Guillelmum Raimundum presentem el acceptantem

videlicet ad supplìcandum nostri prò parte domino summo pontifici

ut aliquas donaciones et gracias nobis utiles et neeessarias super

facto Regni Trinacrie et transitu quem deo propicio de proximo ad

dictum Regnum facere proponimus prout in capitulis super hoc ordi-

natis et vobis traditis dare liquet dignetur sua sanctitas nobis con-

cedere misericorditer et benigne ipsasque donaciones et gracias accep-

tandum recipiendum et habendum nec non ad faciendum et firmandum

prò nobis et nomine nostro ligam et confederacionem cnm illustrissimo

domino ludovico Rege Iherusalem et Sicilie. Ita videlicet quod de ce-

lerò dictus dominus Rex ludovicus et nos simus ad invieem boni et

legales amicorura amici et inimicorum inimici Et teneamur nos jurare

ad invieem prout vos dictus noster procurator cum dicto Rege ludovico

seu eius procuratori bus poteritis convenire ita tamen quod nobis esi-

stentibus in statu et potestate quibus nunc existimus teneamur ad in-

vieem nos juvare expensis ipsam adjutam petentis et requirentis. Casu

vero quo permictente domino nos dictus dux obtineamus Regnum Tri-

nacrie supradictum quod aliter insula Sicilie nuncupatur et dictus Rex
ludovicus obtineat Regnum Iherusalem el Sicilie lune predictis Regnis

ut prefertur obtentis teneamur nos expensis proprijs ad jnvicem adju-

vare prout et eo modo quod vos dictus noster procurator cum dicto

Rege ludovico seu eius procuratoribus duxerilis ordinandum. Retento

tamen et nobis in omni casu salvato quod nullo modo seu casu tenea-

mur dicto Regi ludovico juvare contra dictum Kegem Aragonura fra-

trem et dominum nostrum carissimum et alios Reges Aragonum dicti

domini Regis fratris nostri successores nec dictus Rex ludovicus si vo-

luent nos contra Regem francie juvare aliquatenus leneatur. Ulterius

constituimus procuratorem nostrum certum specialem vos eundem egre-

gium virum Guillelmum Raimundum de monteeateuo ad dandum et

coneedendum nomine et prò parte nostra dicto domino Regi ludovico

et suis omne et quodcumque jus nobis pertinens quocumque titulo sive

causa in et super loto dicto Regno Iherusalem et Sicilie Regno tamen

trinacrie supradicto aliter insula Sicilie nominato cum insula lippari

et alys insulis eidem Regno trinacrie submissis nobis et nostris in om-

nibus reservatis et salvatis dantes et coneedentes vobis dicto procura-

tori nostro plenam et liberam potestatem quam super predictis omni-

bus et singulis et deppendentibus seu emergentibus ex eisdem possitis
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et libere valeatis nostro nomine et prò nobis instrumeuto et securita-

tes quasvis facere et firmare cum illis pactis promissionibus obligacio-

uibus renunciacionibus clausulis et cautelis ac juramentis et homafiys

quibus nobis dicto nostro procuratori videbitur faciendum. Nos enini

vobis predicto procurai ori nostro faciendi et firmandi omnia et singula

supradicta plenam conflrmamus potestatem et vobis super eis et dep-

pendenlibus seu emergenlibus ex eisdem comictimus plenarie vices

nostras et liberam ac generalem administracionem cum pienissima fa-

cultate promictentes in nostra bona fide vobis dicto procuratori nostro

in posse notarli infrascripti taraquam publice persone prò omnibus illis

quorum interest vai polerit interesse legitime stipulantis et recipientis

ac eciam jurantis per dominum deum et eius sancta (juatuor evangelia

corporaliter per vos tacta nos proprio habere Ratum gratum et fìrmum

quicquid per vos dicium procuratorem nostrum in predictis et circa ea

actum fuerit fìrmatum promissum juratum et obligatum et nullo tem-

pore Revocare sub bonorum nostrorum omnium ypoleca Per hujusniodi

Vero instrumentum procuracionem nuper per nos factam reverendo in

Cristo patri Episcopo Elnensi nobili Raimundo alaniany de Cervilione

Petro Serra decretorum doctori consiliarys nostris dilectis et Petro de

berga auditori curie dicti domini Regis super liga et confederacione

predictis intendimus minime Revocare Qu.jnymo volumus quod ipsa

procuracio in suo esse remaneat pariter et virtute. Quod est actum in

Castro Regie ville perpiniani decima octava die mensis madij anno a

nativitate domini Millesimo trecentesimo Nonagesimo.

Signum Infantis Martini etc predicti qui hoc laudamus concedi-

mus et juramus huicque instrumento sigillum nostrum appenditicium

in testimonium premissorum iussimus apponendum lo ducb.

Testes sunt qui ad predicta presentes fueruut Nobiles Geraldus de

queralto Camerlengus hugo de sancta pace consiliarij dictì domini du-

cis et Petrus Qacalm legum doctor consiliarius et vice cancellarius dicti

domini Regis. fuit clausura per berengarium sarta,

Domiuus dux presentibus diclis te-

stibus mandavit berengario sarta in cuius

posse predicta fecerunt et iuraverunl.

Protonotaro del Regno, voi. 6" anno 1380- 1392, f. 57 retro.
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DOCUMENTO IX.

18 Maggio 1390.

Atto di procura del Duca di Monhlanco al Conte Guglielmo Rai-

mondo de Moncada per prestare il gitiramento e l'omaggio

di fedeltà alVantipapa per il possesso della Sicilia.

Pro curia.

In dei nomine pateat universis Quod nos Infans Martinus illuslri.s-

simi domini Petri bone memorie Regis Aragonum fllius et dei gracia

Dux montisalbi Comesque de luna ac domiuus Marchionatus et Civi-

tatis Sugurbij de industria probitate et legalitate vestri Egregij Guil-

lelmi Raymundi de Montecatheno Comitis Auguste jnsule Sicilie con-

sanguinei consiliarij et Camerlengi nostri dilecti plenarie contidentes.

Tenore presentis public! inslrumenti constituimus et ordinamus vos

dictum Guillelmum Raimundum presentem et acceptantem procurato-

rem nostrum certuni et specialem videlicet ad faciendum et prestandum

nomine et prò parte nostra sanctissimo et beatissimo in Cristo patri

et domino Clementi digna dei providencia sacrosancte Romane et uni-

versalis ecclesie summo poutiftici sacrauientum et homagium fidelitatis

de et prò Regno Trinacrie quod aliter insula Sicilie nuncupatur secun-

dum quod Rex dicti Regni domino summo pontifici facere consuevit

lenetur et debet. Nec non pretextu prestacionis dictorum juramenti et

homagij fidelitatis et aliorum jurium que habemus et uobis pertineut

in dicto Regno Triuacrie investituram cum locus fuerit et uuuc prò

tane et tunc prò nuuc ab eodeui domino summo Pontifice postulandum

reeipiendum et habendum dantes et concedentes uobis dicto procura-

tori nostro plenum posse quod super prestacione dictorum sacramenti

et homagij fidelitatis posaitis et libere valeatis nostro nomine et prò

nobis quecumque instrumenta facere et firmare cum promissionibus

obligacionibus renunciacionibus juramentis et homagijs per alios Reges

dicti regni fieri et prestare ut predicitur assuetis. Nos enim vobis dicto

procjiratori nostro facjendi et firmandi predicta plenum coufidiraus po-

testatem et vobis super eis comictimus plenarie vices nostras. Promic-

tentes vobis dicto procuratori nostro in posse notarli infrascrlpti tan-

quam publice persone prò omnibus illis quorum interest vel poterli

interesse legittime stlpulantis et reciplentis ac edam iurantis per do-

minum deum et eius sa,ncta quatuor evangelia manibus nostris corpo-
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raliler lacta nos habere propter ratum gratura et flrmum quiequid pur

vos dicium prociiratorem nostrum in predictis et circa ea actum fuerit

flrmatum promissum juratum et obhligatum. Et nullo tempore revocare

sub honorum uostrorum omnium ypotheca. Quod est actum in Castro

Regio ville perpiniaui decima octava die Mady anno anativitate domini

Millesimo trecentesimo Nonagesimo.

Signum Infantis Martini etc. Qui hec laudamus concedimus et

juramus huicque instrnmento sigillum nostrum appenditicium in testi-

monium premissorum iussimus apponendum lo duch.

Testes sunt qui ad predicta presentes fuerunt nobilis Geraldus de

Queralto Canierlengus, hugo de santa pace cousiliary diati domini du-

cis petrus (jacalm legum doctor consiliarius et vicecancellarius dicti

domini Regis fuit clausum ner berengarium sarta.

Dominus dux presentibus dictis te-

stibusmandavit berengario sarta in cuius

posse predicta fecerunt et iuraverunt.

Protonotaro del Regno, voi. 6» anno 1380 - 1392 f. 57.

DOCUMENTO X.

20 Giugno 1390.

Il Duca di Monblanco ringrazia l'antipapa per avere accolto le

sue suppliche.

Pro curia.

Santissime et beatissime pater et domine per literas Eg-regij Guil-

lelmi raymundi de montecatheno Comitis Auguste Consiliary Ganier-

lengi et cc-^sanguinei mei dilecti percepì qualiter ipsum vestre sanctilati

in negocijs meis Sicilie habuil recommissuni de quo dignas laudes et

gracias facio sanctitati prediate cui supplico humiliter et devote ut pre-

dieta negocia honorem meum multum tangencia dignetur expedire bre-

viter prout obto et reputabo pater sanctissime prò munere singulari.
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Almam porsonam coDservare dignetur altissiraus incolumeni suo sanclo

servicio plenis annis. Scriptum Geruude vigesima die yuny anno a nati-

vitale domini millesimo trecentesimo nonagesimo k> duch.

Dominus dux mandavit berengario

sarta.

Prototiotaro del Segno, anno 1380-139-2 voi. 6» f. 60 retro 1.

DOCUMENTO XI.

1» Dicembre 13',»1.

Lettera del Duca di Monblanco diretta a quattro cardinali avi-

gnonesi ed al Maestro di Rodi per assicurarli che il consi-

gliere regio Pietro Serra li informerà su cose riguardanti lo

scisma e sulla intensione del Duca.

Pro curia.

MLclt Reverent pare en christ et senyor e molt car onde. Per alcuns

affers tocants lo scisma de nostra mara sgleya a lespexament de nostre

benaventurat passatge trametem a nostro senyor lo papa lamat conse-

lere et promovedor dels negocis de la nostra cort miser pere serra Ar-

dìacha de penedes en le sgleya de barchinona informai sobre les dites

coses largament de nostre enlencio. Perqueus pregam que atol co queus

dira de nostre pari lo dit misser pere donets piena fé e creencja axi

eorii sinos personalment vos ho dehiem. E placieus pendre earrech de

nostres fets axi com havem en una ferma speranza. Dada en Ciges sots

nostre segali secret lo primer die decembre del any 1391. Lo duch.

Dirigitur cfirdinali valencie.

Similes littere fueruut misse infrascriptis.

Primo Cardinali Aragonie.

Itera Cardinali Vivariensi.

Ilem Cardinali albanensi.

Item Magistro de rodes.

Protonotaio del Regno, voi. 6" anno 1380-1392 f. 116 n. ±
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DOCUMENTO XI l.

16 Marzo 1392.

n Duca di Monhlanco ordina a tutto il clero dell'isola di Sicilia

di pagare una doppia decima per poiere inviare l'ambasceria

al papa Bonifacio IX.

Nos Martinus et Maria etc. et Iiifans Martiniis etc. confldenles ad

plenum de Industria et legalitate vestri lacobi paucavecha ordinis pre-

dicatorura tenore presentis comictirnus sive comendamus vobis dicto

jacobo quatenus petatis habeatis et recipiatis nostro nomine et prò no-

bis id totum quod per fratrem Simonem de augusta ordinis sancii do-

minici et bernardum carrera Cathalanum collectores per nos deputatos

ad petendum babendum et recipiendum binas decimas integras a cle-

ricis quibuscumque Regni nostri predicti prò ambaxiata quam ad do-

minura nostrum summura pontiflcem provìdimus destinare fuit habi-

tum et receptum ex causis in eorum commissione iatius expressatis Et

de hijs qua receperunt compotum petendum audiendum et recipiendum

alia omnia faciendum que in predictis fieri requirantur Et ab hijs qui

non exsolverunt binas decimas supradictas ipsas binas decimas peten-

dum exhigendum babendum et recipiendum Et de hijs que recipietis

apocham et apochas et omnia alia faciendum que in predictis fieri re-

quirantur. Nos enim mandamus universis et singulis prelatis Regni no-

stri predicti ut personas ecclesiasticas infra suas dioceses constitutas

que nondura collectizate fuerunt collectizent ex causa predicta ipsasque

fortient et compellant ad solvendum nobis id totum in quo teueantur

prima racioae. Nos enim vobis super predictis omnibus et singulis et

dependentibus emergentibus et coanexis vices nostras commictimus ple-

narie cum presenti per quam prelatis predictis jnjungimus et manda-

mus ut vobis et vestro famulo ac anima'ibus alimenta necessaria aut

loco expensarum et alimentorum florenum unum cum dimidio quolibet

die admiuistrent In cuius rei testimonium banc flerj et sigillo nostri

dicti ducis cum sigilla Regia nondum sint facta jussimus communiri.